АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т  А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  14.11.2017 г.№  70

О внесении изменений в постановление №3 от 26.01.2015г
 «Положение о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных
служащих администрации Зоркинского муниципального
образования и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования, администрация Зоркинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Зоркинского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации №3 от 26.01.2015г, следующие изменения:
1. Пункт 16  дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16, 17 и  18 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в  абзацах втором подпункта «б», «д» пункта 14 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в   абзацах втором подпункта «б», «д» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 26,27 настоящего Положения или иного решения.

	Глава Зоркинского муниципального образования

                                         Е.С. Пономарева